mal. 10,7 alias . . . -r medius inter aquam et sperma aliquando emititur. *persaepe. v. et vol. II. p. 2043,10. per compar.: VITA Rimb. 7 p. 86,13 quasi nativum exudans -em ad decorum . . . puritatis . . . pervenit.* β de animalibus: ALBERT. M. animal.

- 5 1,41 quae (*aranea*) gustat -em muscarum et aliorum vermium. 6,61 oportet ovum piscis esse compositum ex -e dupli. *ibid. al.* b in oculis: a -r albugineus (*'Kammerwasser'*): BENVEN. GRAFF. ocul. 3 p. 11,2 III sunt -es occulorum, primus dicitur albugineus. al. v. et l. 16. β -r crystallinus sim. i. q. 10 **lenticula, φακός – Linse**: Ps. ARIST. probl. 32 ex inflammatione -is christalo. Ps. GALEN. anat. 6 p. 183^D crystallinus -r (hou- *var. l. cod. Vindob.*), qui grando glacialis ab Aristotele vocatur. al. v. et l. 55. p. 709,71sqq. vol. II. p. 2056,37.43. γ -r vitreus i. q. *corpus vitreum – Glaskörper*: Ps. GALEN. anat. 15 6 p. 184^B ex opposita . . . parte vitrei -is exterius ante crystallinum positus est albugineus -r. al. c de quattuor -bus (de re v. LexMA. V. p. 211sqq. s. v. 'Humoralpathologie'): a usu vario (per compar.: l.26): AESCULAPIUS 41 p. 67,23 quae (*cataplasma*) reuma, hoc est -em abundantem ex vesica, provocent. Ps. ARIST. probl. 21 melancolicus -r. RECEPTE. Laresh. 1,39 ad -em flegmaticum. BOTAN. Sangall. 3,4 herba plantagine . . . super vulnera inposita -es et dolores refrigerat. TRACT. de caus. mul. 95 p. 53,23 umur frigidus. ALFAN. premn. phys. 4,2 p. 59 sanguineorum animalium corpora ex quattuor -bus constant eqs. HELM. chron. 96 p. 188,17 dum . . . veluti superfluitas quaedam -um indebitus amor sive odium deflectit narracionis impetus . . . in dexteram sive in sinistram. *persaepe. add: Ps. GALEN. anat. 41 p. 212D* est -r membrum molle ad suscipiendum impressionem de facilis . . . quaedam (*sc. membra*) 20 sunt dura, ut ossa, quaedam mollia, ut -r (sim. ALBERT. M. animal. 1,23). ALBERT. M. animal. 5,7 materia . . . est una, -r . . . femininus, qui formatur a semine maris. β in nomine morborum: GLOSS. med. p. 92,6 ydasma, -r hydropicorum. THANGM. (?) transl. Epiph. 9 p. 250^b,34 cum . . . podagricus -r 35 restringitur, fluentes arteriae solidantur. HILDEG. phys. 1,63 p. 530,24 si homini isti cum vino daretur *salvia*, paralysiacos -es . . . modum suum transilire faceret. al. v. et vol. I. p. 1422,21. 3 alch.: TURBA phil. 11 p. 119,24 regite . . . ipsum (*aurum*) coquendo -e (in -em *var. l.*), donec natura abscondita appareat. 15 40 p. 125,6 -r primus est frigidus. 57 p. 159,14 qui . . . vult veritatem pertingere, capiat oris solis -em et lunae sputum. *ibid. al.* [2. humor v. honor.]
- [3. humor v. tumor: ANTIDOT. Glasg. p. 117,4.]
- ***humoralis**, -e. ad humores pertinens – die Säfte betreffend, Säfte-: THADD. FLORENT. cons. 10,18 alia (*sc. causa*) fuit ex parte membrorum vocalium adiacentium, scilicet mala conditio -is lacertorum epiglotis. ALBERT. M. animal. quaest. 7,7 p. 175,32 non nutruntur animalia ex elementis, sed ex humiditatibus -bus, quae sunt principia proxima.
- 50 ***humorositas** (*u-*), -atis *f.* **humiditas** – Feuchtigkeit, Feuchte (*tam de qualitate quam de humore ipso*): 1 in univ.: CIRCA INSTANS p. 161^b -s . . . arboris et nutrientum sursum tendens efficaciam scamonee secum fert ad ramos, unde fit fructus laxativus. Ps. GALEN. anat. 6 p. 184^B ut ex -e sua defendat (*sc. albugineus humor*) crystallinum humorem ab arefactione aeris exterioris. FRID. II. IMP. art. ven. 3 p. 2,14 sunt, qui . . . tamdiu suspendunt alas ad fumum, donec u-s illarum carnium desiccatur. *persaepe.* 2 **sucus – Saft**: MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 369^A ponuntur *anacardi* . . . in humido loco, 55 ut -em contrahant a loco humido.
- 60 **humorosus**, -a, -um. **humore plenus, humidus** – Feuchtigkeit enthaltend, feucht: 1 gener. et natur.: a in univ.: URSO qual. 545 humectat *humiditas* . . . dum res -a, ut aqua, . . . rei induratae et aridae superfundit. ALBERT. M. veget. 65 7,109 ab aliis . . . locis -is phlegmaticus accipitur cibus. al. b de fructibus i. q. *sucidus – saftig*: ALFAN. premn. phys. 1,45 p. 13 haec (*elementa*) . . . per quaedam media inferuntur, ut aqua . . . mediante vino et oleo vel cunctis -is fructibus. MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 369^A eligendi sunt *anacardi* nigri et -i et ponderosi. URSO qual. 553 cum humida et -a dantur cibaria. al. 70 2 medic.: Ps. HIPPOCR. sang. 12 generat *sanguis malandrinosus* . . . papulas et cicatrices sive ulceræ -a. MAURUS progn. 31